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Tak for endnu et godt møde
Tirsdag d. 10. april 2019 mødtes vi tredje gang i Udviklingsforum.
 
Denne gang var fokus på, hvordan vi inddrager præferencer fra
hjemmeboende borgere, der modtager madservice fra Byens Køkken, og
hvordan vi bedst samskaber med de borgere.
 
Til mødet blev der holdt oplæg fra to inspirerende professorer på
området fra Københavns Universitet.
Wender Bredie, professor i design og forbrugsadfærd holdt et spændende
oplæg om forskningsprojektet Eldorado, som bl.a. handler om ældres
præferencer – både i forhold til det sensoriske og selve måltidet.
Bagefter fik vi et inspirerende oplæg fra Ole Mouritsen, professor i
gastrofysik og kulinarisk fødevareinnovation. Ole Mouritsen fortalte om
smagsoplevelser og forståelsen af denne. I løbet af oplægget deltog vi i et
smagseksperiment, hvor vores sanser blev sat i spil.
 
Inden frokost gik vi i gruppearbejdets første, af i alt tre faser, hvor vi
arbejdede med spørgsmål omkring, hvordan vi bedst indsamler viden om
borgernes madpræferencer. 
 
Frokosten foregik som langbordsmiddag, hvor der blev serveret to
forretter og to hovedretter fra Byens Køkken. Retterne var et udpluk af de
retter, borgerne modtog samme uge.
 
Afslutningsvis fortsatte gruppearbejdet, og konkrete løsningsforslag blev
diskuteret bl.a. med afsæt i dagens oplæg. Se bilag, hvor vi har listet alle
forslag.
 
Tak for endnu et berigende møde, hvor vi kom langt omkring i vores
snakke. Igen går vi herfra rigere på viden og konkrete forslag til
videreudvikling - til gavn for borgere, der modtager madservice fra Byens
Køkken.
 

På vores youtube-kanal finder I to små film fra dagen
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Til næste møde skal vi arbejde med 

 

 

 

LANGBORDSMIDDAG                                                                          
Vi forestiller os, at invitere nuværende borgere og
deres pårørende til fællesspisning i Byens 

Vi arbejder videre med
Vi har gennemgået alle løsningsforslag,
og der tegner sig et tydeligt billede af, at
dialogen skal prioriteres højt. 
Med dialogen som overordnet tema har
vi med baggrund i løsningsforslag
udvalgt tre underpunkter:

Vi glæder os
til at se jer til
næste møde
d. 12. juni
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MÅLTIDET 

STYRKE DIALOG MED NUVÆRENDE BORGERE OG
PÅRØRENDE                                                                                        
 Vi vil have fokus på den personlige kontakt, vi allerede
har i dag via CallCenter, diætister, madudbringere mv.
Samtidig vil vi se på muligheder for dialogmøder. Vi vil
desuden undersøge muligheder for samarbejde med
Ældresagen og Seniorhuset.                            

INDSAMLING AF MADPRÆFERENCER                                            
Vi vil indsamle viden om borgernes ønsker via borgere,
events og spisevenner.


